

**NIECH ŻYJE RZĄD
ROBOTNICZY
I WŁOŚCIAŃSKI**REDAKCJA przyjmuje interesantów od 1 i pół
do 3-ej po południu.

Za zwrot rękopisów Redakcja nie odpowiada.

ADMINISTRACJA czynna od 9—5 bez przerw,
w soboty do 3 popoł.

KASA czynna od 12 do 2-ej.

**NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!**

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7

REDAKCJA — tel. 5.06-70

DYREKCJA — 2.20-13

ADMINISTRACJA — 5-13-80

DRUKARNIA — 2.76-43

KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175

Cena numeru 20 groszy

Walki w Hiszpanji trwają w dalszym ciągu

Według informacji, otrzymanych z Madrytu, w całej Hiszpanji, za wyjątkiem okrugów górniczych Asturji, panuje spokój. W stolicy kraju życie wróciło do normalnego stanu. Komunikacja odbywa się bez przeszkód. Sklepy wszystkie są otwarte. Robotnicy transportowi, piekarze i część kelnerów wrócili do pracy. Władze aresztowały komitet strajkowy kolei podziemnej.

W Asturji sytuacja zbliża się do ostatego wyjaśnienia. W poszczególnych miejscowościach toczą się jeszcze drobne utarczki z rewolucjonistami. Główne ośrodki ruchu rewolucyjnego Oiwedo Gijón, Aviles i szereg innych miast znajduje się w ręku wojsk rządowych.

Znaczniejsze ognisko rewolucyjne znajduje się jeszcze w okręgu górniczym Mięres. Według przewidywań kół oficjalnych likwidacja tego ośrodka nastąpi w ciągu najbliższych 48 godzin.

(ATE).

WALKI W OKRĘGU GÓRNICZYM.

Z siedziby sztabu oddziałów, walczących z rewolucjonistami w prowincji Asturji, donoszą, że wojska hiszpańskie napotykały na poważne trudności terytorjalne między miejscowościami Leon i Oiwedo. Zdaniem dziennika „El debate” zajęcie okręgu górniczego, gdzie ukrywała się rewolucja, zajmie jeszcze kilka dni.

Wybory kantonalne we Francji wykazują przesunięcie na lewo

Wczorajsze wybory uzupełniające do rad departamentalnych przeszły spokojnie we wszystkich 307 kantonach, w których odbywały się wybory.

Do godz. 21-ej wiadome były rezultaty z 28-miu kantonów. Radykalowie przeprowadzili w tych kantonach 8-tu kan-

Zmiany w gabinecie francuskim

Mianowani w sobotę ministrowie kolonii, Rollin, i spraw wewnętrznych — Marchandea, złożyli wizyty prezydentowi Lebrun i premierowi Doumergue. — Wobec ustąpienia z gabinetu ministrów Sarrauta i Cherona oraz śmierci ministra Barthou, którzy wszyscy byli senatorami, Izba Wyższa jest reprezentowa-

Marsz bezrobotnych we Francji

Dziś rozpoczyna się zapowiadany od dawna marsz bezrobotnych z północno-wschodnich okrugów Francji do Lille. Pochód bezrobotnych posuwać się będzie w 4-ch kolumnach, które spotkają się w jednym z placów w Lille. Po przybyciu do miasta, delegacja bezrobot-

Kontrola japońska w Madżurji

Opór, jaki stawiają władze administracyjne japońskie w Madżurji przeciwko rozłożeniu nad nimi kontroli wojskowej, grozi poważnym kryzysem politycznym. Mimo odmiennego orzeczenia sekretarza wojny prezydium rady ministrów, minister ogłosił komunikat, uzasadniający konieczność oddania policji pod kontrolę wojska. Ministerjum kolonii zamierza wydać komunikat, zbijający poglądy miłośników wojny. Młodzi oficerowie japońscy dają zdecydowanie do wprowadzenia kontroli, celem zastosowania w Madżurji teorii zbliżonych do socjalizmu pań-

Przy zajmowaniu miasta Oiwedo przez wojska rządowe, uwięziono poważną ilość rewolucjonistów. Zdobyto wielką ilość karabinów maszynowych, armat i broni ręcznej.

W walkach zginęło wiele osób, tak z jednej, jak i z drugiej strony. (PAT). Nieliczni podróźni, przybyli do Francji z prowincji baszkijskiej, potwierdzają, że panuje tam całkowity spokój. Według dzienników, ruch powstańczy w Asturji jest niemal całkowicie stłumiony. Jeszcze tylko kilka pomniejszych ośrodków powstańczych stawia opór wojskom rządowym.

W Madrycie aresztowano ogółem 3000 osób. W pobliżu Eibar w ręce wojsk rządowych wpadło 5 samochodów ciężar-

wych, wiozących amunicję i 5000 nabo-
jów dynamitowych. (PAT).

PREZYDENT NIE PODPISAŁ WYROKÓW ŚMIERCI.

Jak się zdaje, kara śmierci dla osób oskarżonych o udział w powstaniu, będzie tylko pogróżką.

Prezydent Zamora odmówił podpisania wyroków śmierci nawet na powstańców, schwytyanych na gorącym uczynku. (PAT).

Aresztowanie tow. Caballero

Z Madrytu donoszą, że wczoraj rano aresztowany został w swym mieszkaniu przywódca socjalistów hiszpańskich, b. minister, pracy Largo Caballero.

Po strzałach w Marsylii Sledztwo postępuje naprzód

KTO BYŁ ZABÓJCĄ KRÓLA ALEKSANDRA.

Według wiadomości z Paryża stwierdzono ostatecznie tożsamość zabójcy króla Aleksandra, rzekomego Piotra Kellemana. Nazywa się on Włada Georgijef vel Czarnoziemski i jest Bułgarem, na-

leżącym do macedońskiego komitetu re-
wolucyjnego.

Przed 4 lata opuścił on Bułgarię i pracował w kontakcie z organizacją ekstremistów chorwackich, Perczeza. (PAT).

INICJATOR ZAMACHU.

Dzięki informacjom, otrzymanym przez policję francuską w Białogrodzie, udało się stwierdzić, że inicjatorem zamachu na króla jugosłowiańskiego i delegatem dr. Pawelicza, jest niejaki Eugeniusz Kwaternik, 24-letni student — pochodzący z Białogrodu.

Rysopis Kwaternika zgadza się całkowicie z rysopisem osoby, która była w Aix en Provence, w Lozannie i w hotelu „Regina” w Paryżu, podając się wszędzie za Kramera. Potwierdza się więc przypuszczenia, że Kramer i Kwaternik, to jedna i ta sama osoba. Porównanie rejestrów hotelowych i oświadczeń personelu nie wykazuje żadnych rozbieżności.

Rysopis i fotografie Kwaternika vel Kramera, zostały niezwłocznie przesłane do wszystkich placówek pogranicznych i żandarmerji.

6 OSÓB ARESZTOWANO.

W Perpignan policja zaaresztowała 6 podejrzanych osobników, nieposiadających żadnych papierów i przybyłych z Marsylii. Aresztowani podają się za emigrantów, zbiegłych z Niemiec. Tożsamości ich nie udało się dotąd stwierdzić.

Główne wysiłki policji zmierzają obecnie do odnalezienia śladów Marij Vondrace i tajemniczego Kramera, głównego delegata organizacji terrorystycznej, który kierował całą akcją zamachową.

ZWŁOKI KRÓLA W JUGOSŁAWII.

Kraźownik „Dubrownik” wiozący zwłoki króla Aleksandra przybył wczoraj do portu Split.

Całe miasto pogrążone w żałobie. Na wszystkich gmachach powiewają flagi spowite kirem.

PREZYDENT FRANCJI BIERZE UDZIAŁ W POGRZEBIE.

Prezydent Francji Lebrun wyjeżdża z Paryża dziś wieczorem, udając się w

Rząd austriacki chce pozyskać opozycjonistów

Austriacki Komisarz Propagandy, dr. Adam, wygłosił przez radio przemówienie, w którym zaprzeczył pogłoskom — kursującym zagranicą, o zamierzonej jakoby rekonstrukcji gabinetu austriackiego. „Münchener Neuste Nachrichten” podały nawet za czeskim „Pravo Lidu” fantazyjną wiadomość, że ks. Starhemberg planuje zamach stanu przeciwko Schuschniggowi, a Schuschnigg przeciwko Starhembergowi. Posiadam dokumenty — oświadczył dr. Adam — które dowodzą, że wydane zostały ścisłe polecenia i rozkazy celem rozszerzenia o Austrię fałszywych wiadomości. W rozkazach tych było nawet podane, w jakim kierunku ma iść ta kampania. Dla przeciwdziałania tym kłamstwom, koniecznym jest zorganizowanie kontr-akcji.

Dr. Adam podał następnie — z uwagą — informację o rzekomych rokowaniach z t. zw. „frontem narodowym”, reprezentowanym przez inż. Reinthalera. Rząd chce ułatwić b. członkom stronnictwa opozycyjnych drogę do „frontu ojczyźnianego”. Muszą oni jednak stanąć na gruncie niepodległości, — chrześcijańskiej, niemieckiej, kierowanej autorytatywnie Austrii, i wyrzec się stosunków z organizacjami nielegalnymi i z zagranicznymi instancjami politycznymi. Nie jest jednak możliwym dopuszczenie organizacji, bez względu na jej nazwę, która byłaby identyczna z jednym z dawnych stronnictw. Gdyby pozwolono na to jednej grupie, musiano by wówczas pozwolić i innym. (PAT).

Ulg lokalowe dla bezrobotnych

Min. Skarbu wydało zarządzenia w sprawie podatkowych ulg lokalowych dla bezrobotnych, wyjaśniając przepisy o małych mieszkaniach, zajmowanych przez osoby, pozostające bez pracy. Ze względu na wątpliwości, jakie nasuwały się przy ustalaniu liczby izb w poszczególnych mieszkaniach, uznajem za stałe, iż za oddzielną izbę mieszkalną nie uważa się przedpokojów, dużych spiżarek i łazienek. O ile bezrobotny lokator podnajmuje część swego mieszkania osobom również pozostającym bez pracy, nie traci on z powodu podnajmu prawa do ulg. (PID).

Kobiety w służbie wojskowej

Ministerjum Spraw Wojskowych w wykonaniu przepisów o służbie pomocniczej przygotowuje specjalne rozporządzenie o kobiecym przysposobieniu wojskowym. Praca w kobiecym przysposobieniu wojskowym, odbywać się będzie na podstawie zaciągu ochotniczego. Kobiety ochotniczkami otrzymają specjalne przywileje. (PID).

Katastrofa polskiego okrętu

Z Sassnitz (Niemcy) donoszą, że zaku-piony przez Polskę okręt szkolny „Elemka”, który znajdował się w drodze z Kilonji do Gdyni, uległ wypadkowi. Mianowicie w czasie burzy koło przylądka Arcona zламаł się maszt przedni. Maszyny odmówiły posłuszeństwa, a próby zarzucenia kotwicy zawiodły. Na pomoc przybyły stacjonowały w Sassnitz parowiec „Seemoeve” i z Hamburga statek „Koerte”.

W sobotę wieczorem statki ratownicze przyholowały „Elemka” do portu w Sassnitz. (PAT).

Utoniecie żeglarza w jeziorze

Na jeziorze w Kiekrzu (Poznańskie) — wydarzył się wczoraj tragiczny wypadek. Szalejąca wichura oderwała od brzegu kilka łodzi żaglowych, znajdujących się w przystani i poniosła je na środek jeziora. Znajdujący się w tym czasie w przystani trzech żeglarze, zajęci przygotowaniem do regat, jakie miały się dziś odbyć, wyruszyli na wodę, aby przyholować łodzie do przystani. W czasie holowania jednej z nich wskutek wichury — łódź wyrzuciła się w odległości 500 m. od brzegu. Trzej żeglarze wpadli do wody. Usiłowali oni dopłynąć do brzegu, trzymając się łodzi.

W odległości około 50 m. od brzegu jeden z nich Stanisław Kinkel z Poznania usiłował sam bez pomocy łodzi dopłynąć do brzegu. W pewnej chwili fala nakryła pływaka, który zaczął tonąć. Ratunek okazał się niemożliwy. Kinkel utonął.

Zwłok nie udało się wydobyć

Żyrardów

Francuzi domagają się zniesienia sekwestru

Jak się dowiaduje agencja PID w sobotę wpłynęło do Sądu Okręgowego żądanie grupy francuskiej Żyrardowa — podpisane przez pełnomocników adw. Korala i Szulca; przeciwko ostatniej decyzji wydziału handlowego w przedmiocie utrzymania sekwestru sądowego w Zakładach Żyrardowskich i unieważnienia umowy biskupickiej.

Grupa francuska wnosząca o rozpatrzenie żądania w Sądzie Apelacyjnym na posiedzeniu jawnym. Francuzi utrzymują, iż sekwestr powinien być zniesiony, na podstawie głośnego podania komitetu mniejszości polskiej o umorzenie sprawy. (PID).

